
RELACIÓN PROVISIONAL, DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023, DE LAS PUNTUACIONES
OBTENIDAS EN LA FASE DE VALORACIÓN DE MÉRITOS Y EN LA FASE DE VALORACIÓN
TÉCNICA,  ORDENADA DE MAYOR A MENOR, DE LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS
PARA CUBRIR LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL GRUPOS PROFESIONALES M1 y E2
DEL CONVENIO UNICO, PARA CADA UNO DE LOS CENTROS CORRESPONDIENTES SEGÚN
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CSIC DE 7 DE ABRIL DE 2022.

 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: DESOXIGENACION, CONTAMINACION POR METALES Y ALTERACIONES DE LA
PRODUCTIVIDAD PRIMARIA EN EL MEDITERRANEO: EVIDENCIAS GEOQUIMICAS DE ESCENARIOS DE CAMBIO
CLIMATICO PASADO  
Referencia del Contrato: SOLAUT_00049862
Fecha Prevista de Inicio: 01/10/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8256** CABRERA HOLANDA, ELISA 44,80 40,000 84,800

2 ***2713** BAREA PUERTAS, RAQUEL 22,79 20,000 42,790

3 ***6109** TORAL CORPAS, ALBERTO 13,60 12,500 26,100

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8908 Ciencia y Tecnologías Químicas
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: TECNOLOGIAS SOSTENIBLES AVANZADAS PARA LA HIDROLISIS ENZIMATICA
DE QUITINA/QUITOSANO Y EVALUACION DE LAS PROPIEDADES BIOACTIVAS DE LOS QUITOOLIGOSACARIDOS  
Referencia del Contrato: SOLAUT_00049914
Fecha Prevista de Inicio: 16/10/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***9013** UCEDA DOMINGUEZ, CARLOS 27,10 31,000 58,100

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA CONSTRUCCION EDUARDO TORROJA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8906 Ciencia y Tecnología de Materiales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Análisis mecánico, microestructural y durable de morteros ecosostenibles con
materiales fibrosos y cementos ternarios 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00049778
Fecha Prevista de Inicio: 01/10/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0071** PUERTO ELICES, ESTHER 36,40 45,000 81,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA CONSTRUCCION EDUARDO TORROJA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8906 Ciencia y Tecnología de Materiales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Análisis mecánico, microestructural y durable de morteros ecosostenibles con
materiales fibrosos y cementos ternarios 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00049797
Fecha Prevista de Inicio: 01/10/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***2720** RECINO DE LA TORRE, HAIRON 42,80 35,000 77,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS ALBERTO SOLS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y Citología"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: MECANISMOS MOLECULARES CONECTANDO LA SEÑALIZACION POR HIPOXIA
CON LA PATOFISIOLOGIA CARDIOPULMONAR 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00049241
Fecha Prevista de Inicio: 25/09/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***3790** ALBENDEA GÓMEZ, TERESA 14,09 46,000 60,090

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE RECURSOS NATURALES Y AGROBIOLOGIA DE SALAMANCA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo E2
Área Científica: 8904 Ciencias Agrarias
Titulaciones Requeridas:  "Técnico de Formación Profesional en Farmacia" o "Técnico de Formación Profesional en Laboratorio"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: FLAVOENZIMAS Y SEÑALIZACION-REGULACION REDOX DEPENDIENTE DE
TIOLES EN FOTOSINTESIS: UN ESTUDIO ESTRUCTURAL Y FUNCTIONAL. 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00039979
Fecha Prevista de Inicio: 01/10/2023
Jornada / Horario: Jornada Parcial. 66%. 25 horas (Horario: de 9:00 a 14:00)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***2664** GARCÍA LÓPEZ, DAVID 8,80 20,000 28,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044909
Fecha Prevista de Inicio: 15/07/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0116** FERNÁNDEZ CARRERA, GERARDO 32,00 12,000 44,000

2 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 12,000 23,200

3 ***8275** ORTIZ DOMÍNGUEZ, PATRICIA 17,60 0,000 17,600

4 ***7981** VALMASEDA ROJO, LORENA 13,81 1,000 14,810

5 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 0,000 14,800

6 ***9109** SANCHEZ AGÜERA, CARLOS 13,60 0,000 13,600

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047662
Fecha Prevista de Inicio: 15/07/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0116** FERNÁNDEZ CARRERA, GERARDO 32,00 40,000 72,000

2 ***7981** VALMASEDA ROJO, LORENA 13,81 18,000 31,810

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 20,000 31,200

4 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 13,020 27,820

5 ***8275** ORTIZ DOMÍNGUEZ, PATRICIA 17,60 3,000 20,600

6 ***9109** SANCHEZ AGÜERA, CARLOS 13,60 5,500 19,100

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047665
Fecha Prevista de Inicio: 15/07/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0116** FERNÁNDEZ CARRERA, GERARDO 32,00 31,000 63,000

2 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 4,000 18,800

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 6,000 17,200

4 ***7981** VALMASEDA ROJO, LORENA 13,81 1,000 14,810

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047668
Fecha Prevista de Inicio: 15/07/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6970** MERCHÁN RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES 40,80 14,000 54,800

2 ***0116** FERNÁNDEZ CARRERA, GERARDO 32,00 11,500 43,500

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 14,000 25,200

4 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 10,500 24,100

5 ***7981** VALMASEDA ROJO, LORENA 13,81 10,000 23,810

6 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 4,500 19,300

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00049014
Fecha Prevista de Inicio: 15/07/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0116** FERNÁNDEZ CARRERA, GERARDO 32,00 31,000 63,000

2 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 4,000 18,800

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 6,000 17,200

4 ***7981** VALMASEDA ROJO, LORENA 13,81 1,000 14,810

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


